
DETERMINA DEL RESPONSABILE P.I.-SPORT-TURISMO-SPETTACOLO-CULTURA
 N. 98 / P.I.-SPORT-TURISMO-SPETTACOLO-CULTURA  DEL 22-12-2014

REG. GEN. N. 595

OGGETTO:APPROVAZIONE DEL VERBALE DI GARA E AFFIDAMENTO
ALLA DITTA D'ARRIGO VIAGGI S.A.S. DI BLANCO GIUSEPPE
& C. DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI
ALUNNI DELLE SCUOLE PRIMARIE E DELLE SCUOLE
SECONDARIE DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI ROSOLINI
PER IL TRIENNIO SCOLASTICO 2014/2015 - 2015/2016 - 2016/2017
. CIG: 599944851B .

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:
con Determina del Responsabile del VI Settore n. 93 R.G. 512 del 11/11/2014 , esecutiva ai sensi di-
legge, si attivava la gara a procedura a contrarre per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico
degli alunni delle Scuole Primarie e delle Scuole Secondarie di primo grado del Comune di Rosolini per il
triennio scolastico 2014/2015 - 2015/2016 - 2016/2017 e si approvavano il relativo progetto, il Capitolato
Speciale d'Appalto con allegati l’Elenco dei percorsi, il Prospetto economico generale del servizio, il
Bando, il Disciplinare, il DUVRI e la bozza di schema di contratto. Si disponeva, inoltre, di procedere al
conferimento del servizio di che trattasi mediante la procedura aperta ai sensi dell’ex art. 55 , comma 5
del Codice per la scelta del contraente a cui affidare il servizio di che trattasi da esperirsi con il criterio
del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del predetto Codice;
così come indicato nel Bando di gara, venivano fissati il termine ultimo per presentare le offerte entro le-
ore 10,00 del 09/12/2014 e la data di espletamento della gara per lo stesso giorno alle ore 11,00 ;
in data 09/12/2014 è stata espletata la gara per il servizio di che trattasi;-
il Bilancio di Previsione 2014 e quello Pluriennale è stato approvato da parte del Commissario-
Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale con deliberazione n. 12 del 11.11.2014 ;

VISTO il verbale di gara del 09/12/2014 , che si allega in copia, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente dal
10/12/2014 al 17/12/2014 registrato con n. 1437/2014 con il quale veniva aggiudicato provvisoriamente alla
ditta “D’Arrigo Viaggi s.a.s. di Blanco Giuseppe & C.” Via Roma n. 7 - 96019 Rosolini (SR), P.Iva:
02940390830 che ha offerto il ribasso dello 0,2 % ( ZERO/2 per cento) da applicare sul prezzo posto a base
d’asta, e quindi per l'importo complessivo di €. 155.568,57 oltre IVA 10% ;

CONSIDERATO che, a tutt’oggi , non risultano pervenuti rilievi e contestazioni;

ESEGUITA la verifica prevista dal comma 2 dell’art. 48 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ;

VISTA la regolarità contributiva del DURC della ditta sopra citata per verifica dell’autodichiarazione, così
come disposto dal verbale di gara;

VISTO il D. Lgs. 267/00 e s.m.i. ;

VISTO l'art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009 (Decreto “Anticrisi” 2009);

VISTA la Delibera di G.C. n. 253 del 26.11.2009 ;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra riportato in riferimento al CIG: 599944851B .

di approvare il verbale di gara del 09/12/2014 , relativo al servizio di trasporto scolastico degli alunni1)

P.I.-SPORT-TURISMO-SPETTACOLO-CULTURA n. 98 del 22-12-2014 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



delle Scuole Primarie e delle Scuole Secondarie di primo grado del Comune di Rosolini per il triennio
scolastico 2014/2015 - 2015/2016 - 2016/2017 pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente dal 10/12/2014 al
17/12/2014 registrato con n. 1437/2014 con il quale si aggiudica in via provvisoria il servizio de quo alla
ditta D’Arrigo Viaggi s.a.s. di Blanco Giuseppe & C.” Via Roma n. 7 - 96019 Rosolini (SR), P.Iva:
02940390830 ;

di aggiudicare ed affidare definitivamente il servizio de quo per un importo di €. 171.125,43 IVA2)
compresa alla ditta D’Arrigo Viaggi s.a.s. di Blanco Giuseppe & C. di Rosolini - P.Iva: 02940390830 che
ha offerto un ribasso dello 0,2 % ( ZERO/2 per cento) da applicare sul prezzo posto a base d’asta e
allegato alla determina del Responsabile del Servizio n. 93 R.G. 512 del 11/11/2014 ;

di dare atto che la somma occorrente per il presente servizio, pari ad €. 171.125,43 è stata già impegnata3)
con determina del Responsabile del Servizio n. 93 R.G. 512 del 11/11/2014 nel Bilancio pluriennale 2015
e 2016 nel seguente modo:

quanto ad €. 64.512,80 al cap. 1250 “Spese per il Trasporto degli alunni delle Scuole Medie Superiori”
del Bilancio pluriennale 2015 per finanziare l'appalto per il periodo da Gennaio a Giugno e da
Ottobre a Dicembre 2015 ;
quanto ad €. 64.512,80 al cap. 1250 “Spese per il Trasporto degli alunni delle Scuole Medie Superiori”
del Bilancio pluriennale 2016 per finanziare l'appalto per il periodo da Gennaio a Giugno e da
Ottobre a Dicembre 2016 ;

di dare atto che con apposito atto, si procederà all'impegno della rimanente somma di €. 42.099,834)
occorrente per finanziare l'appalto per il periodo da Gennaio a Giugno 2017 ;

di dare atto che la superiore somma sarà liquidata e accreditata a favore della ditta D’Arrigo Viaggi s.a.s.5)
di Blanco Giuseppe & C. di Rosolini, con successivo atto di liquidazione dietro presentazione di regolari
fatture debitamente vistate dal Responsabile del VI Settore con allegata la dichiarazione del conto
corrente dedicato e previo DURC regolare richiesto d’Ufficio. Per i pagamenti effettuati oltre la scadenza
dei termini non saranno dovuti gli interessi moratori bensì esclusivamente gli interessi legali;

di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di6)
Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.

Il Funzionario Responsabile

F.to COVATO SALVATORE

P.I.-SPORT-TURISMO-SPETTACOLO-CULTURA n. 98 del 22-12-2014 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 28-12-14 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to Albino Maria

P.I.-SPORT-TURISMO-SPETTACOLO-CULTURA n. 98 del 22-12-2014 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


